Contratada, sem qualquer ônus para o Município, responderá pelos reparos que

venham a se fazer necessários em decorrência de execução imperfeita dos
trabalhos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

14.1. A CONTRATADA certifica neste ato, ter efetivado garantia no valor de R$

43.067,16 (quarenta e três mil sessenta e sete reais e dezesseis centavos)
correspondente a 5% (cinco por cento) qo valor deste contrato.

14.2. Após do fomecimento e expedição do Termo de Encerramento de

Obrigações Contratuais, a PREFEITURA, mediante requerimento da
CONTRATADA, efetuará a devolução da caução prestada para garantia

[...]

abaixo identificadas.

Ibiúna, 01 de setembro de 2020.

-EPP

TESTEMUNHA~~l~
NOME: -=-- NOME: _

10M

13

CONTRATO N° 59/2020.
ORDEM DE INIcIO DE SERViÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISllCA DE IBIÚNA.
CONTRATADA: R.M. EMPREENDIMENTOS EIRELI. EPP.

VALOR: R$ 861.343,30 (oitocentos e sessenta e um mil trezentos e quarenta
e três reais e tri nta centavos).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E;MPRESA ESPECIALIZADA PARA
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM! LED, EM DIVERSOS PONTOS DO
MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO 1 DO EDITAL.

Nos termos do contreto nO 59/2020, desta data, fICa pela presente, emitida a

[...]

CLAUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇAO
2.1 O regime de execução será de empreitada por preço global.

b
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALORlGLOBAL

3.1 A execução do objeto deste Contrato, conforme descrito na cláusula anterior, a

Contratante pagará a Contratada a importância de R$ 493.053,21 (quatrocentos e
noventa e três mil cinquenta e três reais e vinte e um centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE DE PRECO
Não haverá reajuste preços.

CLÁUSULA QUINTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. Os preços unitários ofertados pela Contratada na licitação, decorrentes da

proposta financeira pelas obras previstas no objeto desta, se constituirão, a qualquer

[...]

Contratada, sem qualquer ônus para o Município, responderá pelos reparos que
venham a se fazer necessários em decorrência de execução imperfeita dos
trabalhos.

CLÁUSULA D~CIMA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

14.1. A CONTRATADA certifica neste ato, ter efetivado garantia no valor de R$
24.652,66 (vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis
centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste contrato.

14.2. Após do fomecimento e expedição do Tenno de Encerramento de Obrigações
Contratuais, a PREFEITURA, mediante requerimento da CONTRATADA, efetuará a